(RETI-RATI)) DA RESOLUÇÃO COMAS Nº 700, DE 15 DE  MAIO DE 2013, publicada no DOC do
dia 24/05/2013, pag. 50. LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO CONSTOU:

RESOLUÇÃO COMAS Nº 700, DE 15 DE MAIO DE 2013
Deferimento de pedidos de inscrição no Conselho Municipal de Assistência Social
de São Paulo – COMAS-SP.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO
PAULO – COMAS-SP, em reunião realizada no dia 15 de maio de 2013 no uso
das atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 8.742, de 07 de dezembro de
1993, a Lei Municipal nº 12.524, de 1 de dezembro de 1997 e o Decreto nº
38.877, de 21 de dezembro de 1999, resolve:

I – DEFERIR o pedido de inscrição dos seguintes serviços socioassistenciais das
entidades abaixo, por atender as exigências estabelecidas pelo Conselho na
Resolução COMAS nº 528/2011, publicada no DOC em 04 de março de 2011:

Protocolo Nome CNPJ
30/2011
SERV

Associação União Beneficente das Irmãs
de São Paulo Gysegem

61.000.863/0001-71

247/2012
SERV

GAIA – Grupo de Assistência ao Idosos
a Infância e a Adolescência
Centro Para Juventude - CJ

07.040.234/0001-01

412/2012-
SERV

Instituto Maria Imaculada

“Centro de Apoio à Juventude Vicenta
Maria – CAVIM”

61.031.928/0001-28

467/2012-
SERV

Turma da Touca - ACRS

Centro para Crianças e Adolescentes -
CCA “Ana Maria

47.413.513/0001-98

468/2012-
SERV

Turma da Touca - ACRS

Centro para Crianças e Adolescentes -
CCA “Jardim Mitsutani”

47.413.513/0001-98

459/2012
SERV

Associação Cristã de Moços de São
Paulo – ACM

“Centro Comunitário Enturmando Circo
Escola”

47.413.513/0001-98

594/2012
SERV

Associação Comunitária Monte Azul
Centro Para Crianças e Adolescentes  -

CCA”Nossa Ciranda Monte Azul ”

51.232.2221/0001-26

595/2012
SERV

Associação Comunitária Monte Azul
Centro Para Crianças e Adolescentes  -

CCA” Nossa Ciranda Penha””

51.232.2221/0001-26

596/2012
SERV

Associação Comunitária Monte Azul
Centro Para Crianças e Adolescentes  -

CCA” Nossa Ciranda Horizonte Azul

51.232.2221/0001-26

601/2012
SERV

Associação Congregação de Santa
Catarina

Núcleo Educacional Santa Catarina

60.922.168/0001-86

60.922.168/0009-33

643/2012
SERV

Lar da Criança Feliz
Centro Para Crianças  e Adolescentes -

CCA

50.253.590/0001-32

II–A presente resolução atesta que a entidade e/ou organização social acima
mencionada está devidamente inscrita neste Conselho;
III- A entidade e/ou organização social deverá entrar em contato com o COMAS
para retirar  sua  Inscrição;
IV– Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

COMAS/SP